
Los helados 
de los dioses

NUEVO
Big Classic  
Caramelo Salado 

(€ 15,21 / l - € 1,83 / ud.)
6 uds. = 720 ml

10930	   € 10,95

Big Classic  
Frutos Rojos 

(€ 15,21 / l - € 1,83 / ud.)
6 uds. = 660 ml

10939	 € 10,95



    helado de Los  
DIOSES

¿CUÁL TE 
GUSTA MÁS?
¡PRUÉBALOS Y DECIDE CUÁL GANA!

¡Este año nos hemos vuelto locos!   
Tú eliges cuál es tu favorito y nosotros te prometemos que no te 

faltará en el próximo catálogo de verano.

NUEVO

Big Cacahuete 
Delicioso bombón helado con sabor 
cacahuete recubierto de chocolate con 
leche y trocitos de cacahuete tostado. 

(€ 13,82 / kg - € 1,66 / ud.)
8928	 6 uds. = 720 m € 9,95

Conos de Vainilla 
& Chocolate
Crujientes conos 
rellenos de helado 
de Vainilla-Bourbon 
claro y helado de 
Chocolate con 
salsa de chocolate, 
decorado con virutitas 
de chocolate con 
leche.

(€ 13,49 / l - € 1,62 / ud.)  
8 uds = 960ml 

12603	   € 12,95

Cono Mistery  
Menta & Chocolate
Saborea nuestra versión 
más refrescante en boca 
con cremoso helado 
con extracto de menta 
y crujientes láminas de 
chocolate en su interior. 
Los apasionados de este 
sabor sabrán como y 
cuando disfrutarlo en su 
plenitud.

(€ 13,82 / l - € 1,66 / ud.)  
6 uds. = 720 ml 

15040	   € 9,95

boNuss 
Una crujiente cobertura de cacao con 
leche y la deliciosa avellana son el 
secreto de este exquisito y cremoso 
postre helado. 

(€ 11,80 / l - € 0,81 / ud.)
8065	 14 uds. = 966 ml € 11,40Big Classic Caramelo Salado 

¡No elijas entre dulce o salado! Exquisito 
helado de caramelo con salsa de caramelo 
salado en su interior recubierto con 
chocolate y trocitos de galleta.

(€ 15,21 / l - € 1,83 / ud.)
10930	  6 uds. = 720 ml € 10,95

boblack 
Suave helado con sabor a nata cubierto 
de fino cacao. En un tamaño perfecto 
para disfrutar en cualquier momento 
del día.

(€ 8,81 / l - € 0,62 / ud.)
9013	 12 uds. = 840 ml € 7,40

Surtido Mini Chocos
Pequeños helados de Vainilla 
Bourbon recubiertos con 
crujientes chocolates: almendrado, 
chocolate con leche y chocolates 
negro y blanco. ¡Los mini con 
máximo sabor!

(€ 16,58 / l - € 0,83 ud.)
5077	   12 uds. = 600 ml € 9,95

Big Classic Frutos Rojos 
¿Por qué no mezclar sabores como vainilla 
Bourbon y sorbete de frutos rojos como la fresa, 
cereza y grosella? Su refrescante combinación 
marcará la diferencia a la hora de elegir tu 
favorito especial este verano.

(€ 15,21 / l - € 1,83 / ud.)
10939	 6 uds. = 660 ml € 10,95



Cruje tu 
	   vEraNo

Publica  
tu receta 

etiquetándonos 
en RR.SS.  

Sorbete de fresa

4+1 consulta promo en  
pág. 23 de tu catálogo

Unidades limitadas. 
Reserva la tuya

COMPATIBLES CON 
NESPRESSO©

8632
Molido

€ 27,50 / kg
200 g

€ 5,50

8612
Cápsulas

€ 0,47 / ud.
20 uds. = 100 g

€ 9,40

ADAGIO BLENDED:  
la mejor combinación 
con un dulce capricho

No lo 
pienses,

hazlo

Copa strudel de 
manzana
Espectaculares copas 
de helado de manzana 
y helado de vainilla 
bañadas en salsa de 
compota de manzana y 
cubiertas con pepitas de 
galleta speculoos. 

(€ 11,06 / l - € 1,49 / ud.) 
8 tarrinas = 1080 ml  

3793	 € 11,95

Choco Bon
Exquisito helado stracciatella con tierna galleta 
y crujiente cobertura al cacao con trocitos de 
avellana. ¡La mezcla de texturas hará que no 
puedas resistirte a repetir!

(€ 9,32 / l - € 1,12 / ud.)
5050	   8 uds. = 960 ml € 8,95

Cookie vainilla cereales
Deliciosa galleta crujiente con cereales 
cubierta de chocolate con leche y rellena de 
helado de vainilla. ¡Perfecta para disfrutar!

(€ 14,48 / l - € 1,16 / ud.)  
15039	  6 uds. = 480 ml € 6,95

Milhojas al Capuccino
Crujientes láminas de cacao entre cremoso 
helado con sabor a nata y café, decorado 
de un exquisito cacao que lo convierte en 
un postre noble y atractivo. Presentado en 
formato familiar.

15087	 1000 ml € 4,60

Milhojas de limón XL
Tarta helada de limón con crujientes 
láminas en su interior y cobertura. En 
formato grande para toda la familia

8921	 (€ 4,63 / l) 1500 ml € 6,95

Fresa
Refrescante helado elaborado con las 
mejores fresas y enriquecido con fina salsa 
de fresas. Un básico mejorado.

(€ 6,63 / l - € 0,30 / bola) 
aprox. 30 bolas = 1500 ml

11079	 € 9,95

Cremosini Mango
Afrutado sorbete de 
mango con salsa de 
mango dulce. Un 
formato cómodo en el 
que el frescor se une al 
placer de la fruta.

(€ 12,69 / l - € 1,65 / ud.)
3 uds. = 390 ml

15143 	 € 4,95



 HAZ TU 		
 	 TOSTA  
  EN UN  
MINUTO	

NUEVO

NUEVO

15'

6' 5'

9'

7' 10'

10' 10'

8' 5'

PREPARA   
TU MEJOR 

RECETA

Filetes de Atún en AO
Filetes enteros de atún, jugosos, frescos y 
con un corte vistoso y generoso, envasado 
con aceite de oliva. Su elegante presencia 
convierte tu plato en único.

(€ 39,75 / kg)
15639	  200 g € 7,95

Filetes de Caballa del sur en AO
Filetes enteros de caballa, de carne 
blanca, corte limpio y sin piel, frescos y 
jugosos. Envasado con aceite de oliva para 
conservarlo de forma natural.

(€ 31,80 / kg)
19643	  250 g € 7,95

Panecillos
Con estos panecillos 
tendrás resuelta cualquier 
comida: sea para el 
desayuno, el almuerzo, 
la cena o crear unos 
divertidos bocadillos para 
los pequeños. Recién 
hechos en el horno 
podrás saborearlos 
cuando y como más te 
guste.

(€ 7,33 / kg - € 0,44 / ud.)
10 uds. = 600 g

1882	  € 4,40

Tomate troceado
Tomate natural con piel, troceado 
para facilitarte la base de tus 
recetas como guisos, salsas 
o sofritos. Limpio, cómodo y 
siempre a mano.

(€ 4,92 / kg)
600 g 

8666 	 € 2,95

Sofrito Mediterráneo
Perfecto para saltear a fuego lento y preparar un sofrito 
casero que llene de color y sabor tus platos, sean de 
pescado, carne o incluso preparar tu paella o salpicón. ¡Un 
imprescindible que no puede faltar en tu despensa!

8706	 1 kg € 4,95

Corazones de alcachofa
Lo mejor de la alcachofa ahora fácilmente a tu alcance. 
De sabor y aspecto muy natural, sin antioxidantes. 
Seleccionados corazones, ideales para rellenar al gusto o 
darle una textura especial a tus recetas.

8722	 (€ 14,60 / kg) 750 g € 10,95

Preparado de marisco
Práctico surtido para preparar arroces, 
sopas o guisos, compuesto de 
langostinos, gambas peladas, mejillones 
y almejas, dados de caella, potón y 
merluza.

8571	 1 kg  € 16,95

Champiñón 
laminado
Seleccionados 
champiñones 
cortados en láminas. 
De un aspecto y 
sabor muy natural. 
Fácil de porcionar.

8786	 1 kg € 5,95



Para cualquier consulta llama al teléfono gratuito 900 87 87 77.
Además, síguenos y entra en www.bofrost.es para estar al día.
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Junio 2023

PRÓXIMA VISITA

3' 3' 14'

DEDe 
NUEVO

Tus favoritos, ahora  
con más contenido

10 %
Con un

más de contenido
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Rabas empanadas
Tiernas tiras de potón gigante empanadas 
de forma tradicional con aceite de 
girasol. Jugosas y muy sabrosas.

(€ 13,45 / kg)
8459	 55 - 75 uds. = 1100 g € 14,80


